FUNCIONARIOS – FIESTA FIN DE AÑO, las cuales fueron adoptadas y aprobadas mediante 

EPA-RES-00807-2025 de fecha 28 de noviembre de 2025, en los siguientes términos:  

APOYO PARA EXAMEN VISUAL, LENTES Y MONTURAS para los empleados de la entidad en 

cuantía de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL PESOS M-CTE 

($2.847.000), esto es lo correspondiente a DOS (2) SMLMV, APOYO PLAN COMPLEMENTARIO 

O APOYO ODONTOLÓGICO, para los empleados de la entidad en cuantía de SETECIENTOS 

ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($711.750) esto es lo correspondiente 

0.5 SMLMV, así como la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($38.000.000) los cuales serán destinados para la planeación, organización y realización de la 

integración de empleados de la entidad – FIESTA DE FIN DE AÑO.  

Seguidamente, como resultas de una revisión y actualización de la ejecución presupuestal, y el 

estado de cuenta y caja de la entidad, se generó una nueva proyección que permite contemplar